日本料理 大乃や・青竹庵・天ぷら
イタリアンレストラン「イルピアット」閉店のお知らせ

 謹啓 錦秋の候 皆様には益々ご清祥のこととお慶び申しあげます

平素は格別のご高配を賜り 厚く御礼申しあげます

 さて 昭和 26 年より大阪市中央区にて営業してまいりました「日本料理 大乃

や」「青竹庵」「天ぷら」イタリアンレストラン「イルピアット」は令和７年１２月

２６日（金曜日）をもちまして閉店する運びとなりました

 戦後の復興期よりこれまでの間 ７４年にわたり 大阪の料亭文化を担い 四季折々

の会席料理を通じて 国内外の多くのお客様に日本料理の真髄と和のおもてなしを提

供してまいりました  これもひとえに皆様の温かいご支援の賜物と 心より感謝申し

あげます

 閉店により「大乃や」は“大阪の料亭”としての歴史に一旦幕をおろすこととな

りますが料亭文化の灯りが消えゆく中にあっても  私どもは最後までその伝統と誇

りを守り抜く所存でございます

 今後新たな場所においての「大乃や」の再開を前向きに検討しており これまで培

ってまいりました技と心を次の舞台へとつなげる準備を進めております

 『大乃や』の精神を未来へ継承することで  今後の日本の食文化・伝統の継承に

微力ながら尽力してまいる所存でございます

 「あべのハルカスダイニング店」につきましては  これまで通り営業を継続いた

します

引き続き 皆様にご満足いただけるおもてなしを提供できるよう努めてまいります

 「日本料理  大乃や」については  閉店までの期間 最後の御膳を提供させてい

ただきます

ぜひご来店賜り 長年のご愛顧への感謝の気持ちをお伝えできればと存じます

何卒 最後まで温かく見守っていただけますようお願い申しあげます

 時節柄 ご自愛くださいまして日々ご健勝にてお過ごしされますことを謹んでお祈

り申しあげます

        敬具

 令和 7 年 11 月吉日

 日本料理  店主